
Bosna i Hercegovina
Ministarstvo sigurnosti

DrZavna agencija za istrage i zaititu

Bocsa u Xepueroauua
Mnuucrapcrro 6es6je4Hocra

flpcrcaaua aeeu4uja 3a ucmpaze u 3awmumy

Broj: t6-12-t 6-46s7 46/23
Istodno Sarajevo, /*. k . .2023. godine

Naosnovu dlana 8. stav (2) tadkah) Zakona o DrZavnoj agenciji zaistra1ei zastitu
(,,sluZbeni glasnik BiH", br.27/04,63104,35/05, 4glog i 40llz), et.1o, i dl.72. stav 1:; taeka
f Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", br. 39114 i 59/22) i pravilnika o
uslovima i nadinu kori5tenja e-aukcije (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 66/16), u otvorenom
postupku javne nabavke goriva za motorna vozila za potrebe Dri.avne agencije za istrage i
za5titu, direktor DrZavne agencije za istrage i za5titu, d o n o s i

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada u otvorenom postupku javne nabavke goriva za motorna

vozilaDri.avne agencije zaistrage i zaStitu zaLOT-2 i dodjeli okvimog sporazuma
drugorangiranom ponudadu

ilan t.

U otvorenom postupku javne nabavke goriva za motoma vozilaDrLavne agencije za
istrage i zaStitu, zakojije obavjeStenje o javnoj nabavci objavljeno na Portalu javnih nabavki
broJ 1161-1-1-102-3-25123 od 23.05.2023. godine i u ,,SluZbenom glasniku BiH", broj 38123
od 26.05.2023. godine, okvirni sporazum za nabavku goriva za motorna vozila DrZavne
agencije za istrage i zaStitu za LOT 2-Nabavka goriva na podrudju Istodnog Novog Sarajeva i
Istodne llidLe za period od tri godine, dodjeljuje se drugorangiranom ponudadu ,,HIFA-
PETROL" d.o.o. Sarajevo, ponuda broj 16-12-16-4697-7123 od 11.01.2023. godine, za
ponudenu cijenu 681.979,00 KM bez uradunatog pDV-a, (12,44%) umanjenu prema
r ezvltatima e- aukcij e.

e:r,n2.

Ovom odlukom stavlja se van snage Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada u
postupku javne nabavke goriva za matoma vozlla za potrebe Driavne agencije za istrage i
za5titu btoj 16-12-16-4697-34/23 od 15.11.2023. godine kojom se okvimi sporazum zaLOT
2-Nabavka goriva na podrudju Istodnog Novog Sarajeva i Istodne Ilidhe za peiod od tri
godine, dodjeljuje ponudadu,,NESTRO PETROL" a.d. Banja Luka.

elan 3.

Ova odluka se dostavlja ponudadu najkasnije u roku od sedam dana od dana donosenja
uz istovremeno objavljivanje na internetskoj stranici Agencije.

ilan +.

Za izvr1enje ove odluke zaduiluje se Sektor za mateijalno-finansijske poslove
Drlavne agencije zaistrage i za5titu.

W

iste,

Istoino Sarajevo, Adresa.-
I,Icmov u o C ap aj e a o, Adp e c a :

Nikole Tesle 59;
Hurcote Tecne 59,'

Telefon:057 326-100; Fax: 057 342-924
Tenerfiou: 057 326-100; @axc: 057 342-924



ilan s.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja.

ObrazloZenje

Odlukom direktora DrZavne agencije za istrage i zaStitu (u daljem tekstu: Agencija),
broj16-12-16-4697-1/23 od17.05.2023. godinepokrenut jepostupak javnenabavke gonviza
motorna vozlla za potrebe Agencije u 2023. godini za penod, od tri godine, procijenjene
wijednosti 1.240.000,00 KM bez uradunatog PDV- a, zakojije obavjeSt*j. o javnoj nabavci
objavljeno na Portalu javnih nabavki broj 1161-1-1 -102-3-25123 od 23.05.2023. godine i u
,,SluZbenom glasniku BiH", broj 38123 od 26.05.2023. godine. Novdana sredstva za
predmetnu nabavku su obezbijedena u okviru budZetskih sredstava za 2023. godinu, a na
osnovu Zakona o budZetu institucija Bosne i Hercegovine i medunarodnih obaveza Bosne i
Hercegovine za 2023. godinu (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 22/23) i Dokumenta okvirnog
budieta 2023.-2025. godina. Javna nabavka uvrStena je u Plan javnih nabavki roba i uslugi
Agencije za 2023. godinu pod brojem 5.7 .2, a predmet nabavke podijeljen je na pet lot-ova.

U toku postupka javne nabavke, Komisije za provodenje postupka javne nabavke
goriva za motorna vozila za potrebe Agencije u 2023. godini (u daljem tekitu: Komisija),
zapimilaje pristigle ponude (blagovremeno je dostavljeno sedam ponuda), izvr5ila njihovo
otvaranje, te pregled i ocjenu istih, a prema zahtjevima i kriterijima iz Tenderske
dokumentacije. Za navedeni postupak javne nabavke predvidena je e-aukcija u skladu s
odredbama Pravilnika o uslovima i nadinu koriStenja e-aukcije ("SluZbeni glasnit BiH,,, broj
66116). Prema izvjestaju o toku i zavr5etku e-aukcije od 10.11.2023. godine, sadinjena je rang
lista ponudada na osnovu koje je donesena Odluka o izboru najpovoljni.leg ponudaea u
otvorenom postupku za dostavljanje ponuda za javnu nabavku goriva za motoma vozila za
potrebe Agencije, broj 16-12-16-4697-34123 od 15.11.2023. godine kojom je, kao
najpovoljniji ponuda(, za LOT 2-Nabavka goriva na podrudju Istodnog Novog Saiajeva i
Istodne llidLe izabran ponudad ,,NESTRO PETROL', a.d. Banja Luka.

Dalje, izabrari ponudad ,,NESTRO PETROL" a.d. Banja Luka odbio je zakljuditi
okvirni sporazum na nadin da je dostavio Izjavu protokolisanu pod brojem 16-12-16-4697-
42123 od 07.12.2023. godine, kojom odustaje od daljeg udeSia u predmetnom postupku
nabavke za LOT-2. Agencija je, postupaju6i po odredbama dlana 72. stav (3) iakoia o
javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", br.39ll4 i 59122), dodjelu okvirnog sporazuma
ponudila drugorangiranom ponudadu ,,HIFA-PETROL" d.o.o. Sarajevo, koja je, aktom broj
16-12-16-4697-43/23 od 08.12.2023. godine potvrdila da prihvata dodjelu okvirnog
sporazuma za LOT 2-Nabavka goriva na podrudju Istodnog Novog Sarajeva i Istodne lhdie,
kako je navedeno u dlanu 1. ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke moZe se izjaviti ialba lJredu za
razmatranje Zalbi Bosne i Hercegovine, u roku od l0 dana od dana dostavljanja iste. Zalba se
podnosi putem DrZavne agencije za istrage i za5titu.Na izjavljenu Lalbu ponudad je obavezan
platiti naknadu u skladu sa dlanom 108. Zakon u o javn;p3f3l\1Tl i podzakonskim aktima.

DOSTAVLJENO:
- Ponudadu,,HIFA-PETROL"
d.o.o. Sarajevo (po5tom);

- Sektoru zamat.-frn poslove;
- a/a.

R POLICIJE

2

a- '-,O -r.-,icq:j


